ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.07.2024  № 78
О продаже недвижимого имущества,
находящегося в собственности
Лисинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, решением Совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.06.2024 № 166 «О внесении изменений в решение совета депутатов Лисинского сельского поселения от 25.12.2023 № 146 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2024 год», Федеральным законом от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ», учитывая отчет «Об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести аукцион по продаже муниципального имущества (далее – Имущество), являющегося муниципальной собственностью Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:
Одноэтажное здание, общей площадью 282,9 кв. м, с кадастровым номером 47:26:1202001:243, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Лисинское сельское поселение, п. Радофинниково, ул. Железнодорожная, д. 22а
2. Продавцом Имущества, указанного в п.1 настоящего постановления  выступает администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Назначить аукционистом аукциона, указанного в п.1 настоящего постановления, начальника финансово-бюджетного отдела-главного бухгалтера администрации Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области  Артанову Ольгу Николаевну.
4. Продажу муниципального имущества организовать в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АТС».
	5.  Утвердить Документацию для проведения аукциона, указанного в п.1 настоящего постановления (приложение 2).
6. Разместить информационное сообщение о проведении и об итогах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» , на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АТС».
	7. Начальнику финансово-бюджетного отдела-главному бухгалтеру администрации Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области исключить Имущество, указанное в п.1, из Перечня муниципального имущества Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области после проведения аукциона.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации 							Ю.В. Кисель

 Артанова О.Н.
94-341

[bookmark: _GoBack]